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Hvordan vinder man freden– ikke bare ved at stoppe kampene,
men ved at skabe en ustoppelig fred? Uden en ny og positiv
dynamik, der reparerer de forbrydelser, der er blevet begået,
vil konflikten helt sikkert blive genoptaget – som vi så det,
da  Første  Verdenskrig  »gik  i  pause«  og  blev  til  Anden
Verdenskrig,  og  da  Oslo-aftalens  fredspotentiale  effektivt
blev dræbt med mordet på Yitzhak Rabin.

Tidligt  om  morgenen  den  18.  januar  stemte  den  israelske
regering for at godkende våbenhvileaftalen mellem Israel og
Hamas, som skal begynde kl. 6.30 GMT søndag den 19. januar.
Der  er  skitseret  tre  faser,  som  omfatter  frigivelse  af
israelske  gidsler  og  palæstinensiske  fanger,  levering  af
humanitær hjælp til Gaza og tilbagetrækning af IDF-styrker fra
Gaza. Men vil det vare ved? Hvad vil forhindre våbenhvilen i
at blive saboteret?

»Jeg tror, at for regionen Mellemøsten er Oase-planen lige nu
den eneste ting, der kan ændre dynamikken,« sagde Helga Zepp-
LaRouche til et møde i Den Internationale Fredskoalition den
17. januar. »Efter min og mange andres mening kræver det en
øjeblikkelig anerkendelse af en palæstinensisk stat, og den
stat  kan  naturligvis  ikke  fungere,  hvis  der  ikke  er  en
øjeblikkelig,  ikke  bare  genopbygning  af  Gaza,  som  er
fuldstændig jævnet med jorden, men … en reel fredsorden i hele
regionen, som vi har tilvejebragt med Oase-planen. Hvis vi på
en eller anden måde kunne opmuntre Trump-administrationen til
virkelig at gå ind i en reel fredsopbygning ved at få landene
i Mellemøsten til at gå sammen om at gennemføre Oase-planen,
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så har det et reelt potentiale til at løse situationen.«

Men  den  imperiale  verdensordens  slimklat,  som  skabte  den
antimenneskelige  doktrin  om  geopolitik,  kan  ikke  udholde
udsigten til at miste overherredømmet over verdenssystemet.
Det kan ses i den hektiske kamp for at sikre, at Ukraine har
nok vestlig støtte til at fortsætte kampen mod Rusland til den
sidste  ukrainer;  i  udbruddene  fra  imperiale  talerør  som
Londons Chatham House, som beklager Kinas »ikke-finansielle
investeringer  i  udviklingslandene«;  og  truslerne  fra  det
permanente bureaukrati i USA, som advarer Trump mod at smide
de  krigsliderlige  løgnere  ud  af  de  amerikanske
efterretningstjenester.

På den anden side er størstedelen af menneskeheden ved at
forme sig selv i en ny og voksende verdensorden med win-win-
samarbejde for udvikling i afvisning af kolonialisme. Nigeria
er netop blevet den nyeste BRIKS-partnernation og slutter sig
til otte andre partnere og ti medlemslande, der tilsammen
udgør omkring 52 % af verdens befolkning. Ifølge erklæringen
fra BRIKS-formand Brasiliens udenrigsministerium: »Med verdens
sjettestørste befolkning – og Afrikas største – samt en af
kontinentets største økonomier, deler Nigeria sammenfaldende
interesser med andre BRIKS-medlemmer. Landet spiller en aktiv
rolle i styrkelsen af Syd-Syd-samarbejdet og i reformen af den
globale styring.«

Hvis USA samarbejdede med Kina, med nationer i det Globale
Syd, for at overvinde virkningerne af 500 års kolonialisme,
kunne denne generation opbygge en retfærdig og varig fred.
Geopolitik,  den  største  trussel  mod  alle  nationers  og
befolkningers sikkerhed og liv, kan overvindes, som var det en
børnesygdom i den menneskelige kultur.

Helga Zepp-LaRouche har peget på nødvendigheden af en kulturel
renæssance som en del af fredssikringen: »Vi er nødt til at
genoplive de bedste klassiske perioder i Europa, ånden fra den
amerikanske  revolution  og  den  antikoloniale  kamp  mod  det
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Britiske Imperium. Vi må virkelig bringe verdenssamfundet ind
i traditionen for det bedste, menneskeheden nogensinde har
frembragt i hver nation, i hver civilisation; og så føre en
dialog mellem civilisationerne. Det, sammen med en økonomisk
genopbygning, er grundlaget for fred.«

Oase-planen kan være begyndelsen, den første gnist, til en
sådan ny renæssance.
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